Attalū regem Asiae testamento Asiam reliquisse Romanis.

Nno ab urbe condita. dc. xxii. Publius Lycini⁹ Crassus cōsul
& pontifex maximus aduersus Aristonicū Attali fratrem qui
traditā testamento Romanis Asia p̄uaserat: cū instructissimo
ē missus exercitu. Præterea magnis regibus: hoc ē Nicomedē Bithiniæ
Mithridate Ponti & Armeniæ Ariarathe Cappadociæ Philomene Pa-
phlagoniæ: eorumque maximis copiis adiutus conserto tamen bello ui-
tus ē. Et cum exercitu post plurimam cædem in fugā acto ipse iam cir-
cūuentus ab hostibus: & pene captus cēt: uirgam: qua erat usus ad equū:
in oculum Thracis impegit. Barbarus autē cum ira & dolore exarsisset:
Iarus Crassi gladio transuerberauit. Ita ille excogitato genere mortis ef-
fugit & dedecus & seruitutē. Perpenna consul: qui Crasso successerat:
audita morte Crassi & clade exercitus Romani raptim in Asia petuola-
uit. Aristonicū recenti uictoria feriantem iprouiso bello adortus nuda-
tum omnibus copiis in fugā uertit. Cūque Stratonicē urbē: ad qua il-
le confugerat obsidione cinxisset: trucidatū fame ad deditonem coegit
Perpenna consul apud Pergamū corrept⁹ morbo diē obiit. Aristonic⁹ ue-
rō ductus ad urbē Romā iussu senatus in carcere strangulatus ē. Eodē
anno Ptolemxi Alexandri regis uita misera miserorē uitæ exitu⁹
dedit. Is enī sororē suam stuprocognitam: ac deinde in mīmōio recepta:
tutpi⁹ quam duxit: abiecit. Priuignam uero suaz hoc ē filiam sororis &
coniugis coniugē: asciuit: filiūq; suū: quē ex sorore suscepit: necnō & fi-
liū fr̄is occidit. Quam ob rē tantis īcestis particidiisq; execrabilis ab ale-
xandrinis regno pulsus ē: Isdē t̄pibus Anthioch⁹ nō cōtent⁹ Babylōia
atque Hecbathana totū Mediæ īperiū aduersus Pharaathen Parthoꝝ
regē congressus uictus ē: q cū in exercitu suo. ccc. M. armatorū habeū ui-
deret. c. M. & amplius calonū & lixaꝝ īmista scortis & histrionibus tra-
hebat. Itaque facile cum uniuerso exercitu suo Parthorum uiribus op-
pressus interiit. Gaio Sempronio Tuditano & Marco Acilio cōsulibus

Publium Scipionem Aphricanum pridie p contione de piculo salutis suæ contestatum: quod sibi p patria laboranti ab improbis & ingratis de nunciari cognouisset: alio die mane exanimé in cubiculo suo reptu; nō temere inter mala romanorū maxima recensuerim: præsertim cum tant' i ea urbe Aphricani uigor & modestia ualeret: ut facile uiuo eo neq; so ciale neque ciuile bellum posse existere crederetur. Hunc qdam uxoris suæ Semproniz: Gracchorū autem sororis dolo necatum ferunt: ne sce lerata: ut credo: familia: atque in pniciem patriæ suæ nata inter ipias se ditiones uiros non etiam facinorib' mulierib' esset imanior.